1

平成 26年 10月 21日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  ビ ッ ト ア イ ル

 （コード番号 3811・東証１部）

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 寺田 航平

問合せ先責任者 経営企画本部長  和田 倫幸

電話番号 03－5805－8153

子会社による新規メガソーラー発電施設に関するお知らせ

（兵庫相生メガソーラー、鹿児島志布志メガソーラー）

当社の連結子会社であります株式会社テラ・パワー（以下、テラ・パワー）における 2

案件のメガソーラー発電施設(以下、本件)の計画について、本日開催の当社取締役会にお

いて決議をしましたのでお知らせいたします。

１．経緯

当社グループは、日本の電力政策の改革を睨み、新たな事業領域であるエネルギー事

業に参入しております。

今般、連結子会社のテラ・パワーは、次の2案件のメガソーラー発電施設の計画をいた

します。尚、当社グループにおいて本件を保有する予定です。

２．子会社の概要

（１） 名 称 株式会社テラ・パワー

（２） 所 在 地 東京都品川区東品川 2丁目 2番 28号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 簑島 厚

（４） 事 業 内 容 再生可能エネルギー発電所の開発及び販売

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 25年 3月

2

３．メガソーラー発電施設概要

(1)名称 兵庫相生

メガソーラー

鹿児島志布志

メガソーラー

(2)所在地 兵庫県相生市 鹿児島県志布志市

(3)面積 320,000平米 193,000平米

(4)最大発電容量 10MW 9MW

(5)予定年間収入(注) 520百万円 460百万円

(6)投資額（概算） 4,450百万円 4,330百万円

(7)竣工予定 平成29年3月 平成29年3月

(注)収入は、当社グループが施設保有し、売電をした場合

４．取得する固定資産等

上記 2案件の投資額は下記のとおりです。

メガソーラー発電施設一式及び土地購入等（概算） 8,780百万円

 尚、取得に要する資金については、自己資金及び借入金で充当いたします。

５．発注先の概要

 現在、交渉中であります。

６．日程（予定）

 竣工時期は、上記、3. メガソーラー発電施設概要に記載のとおりであります。

７．今後の見通し

本件の操業開始もしくは売却は、次年度以降であるため、平成 27年 7月期の連結業績

予想に影響はございません。

(参考) 当期連結業績予想（平成 26年 9月 9日公表分）及び前期連結実績

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

当期連結業績予想

（平成 27年 7月期）

百万円

23,700

百万円

2,600

百万円

2,350

百万円

1,440

円銭

41.08

前期連結実績

（平成 26年 7月期）
17,601 2,705 2,431 1,383 39.15

以 上